
1 
 

                                                                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑI ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  

                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ              
 
                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ:  Παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης των εντύπων της υπ’ αριθμ. 120/2019 σύμβασης 

μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της εταιρείας με την επωνυμία : 
«CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY PRODUCTS ΜΟΝ. ΙΚΕ», με επιβολή κυρώσεων. 

  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
1.1 Του ν. 2121/1993 (Α’ 25 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ Α’ 60) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά 

Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”. 
1.2 Του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
1.3 Του ν. 2859/00 (Α’248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
1.4 Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

1.5 Του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 

1.6 Της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α΄/09-05-2013) «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την 
υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ Α΄ 85/07-04-2014).  

1.7 Του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

1.8 Tου ν. 4250/2014 (Α’ 74 - Διορθ. σφαλμ. Στο Α’ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

1.9 Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.10 Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε  
Τ. Κ. : 101 91 – Παπάγος 
Πληροφορίες : Μ. Μανιάκη  
Τηλέφωνο : 213-130.8288 
Fax : 213-130.8392 
e-mail : m.maniaki@yme.gov.gr 

Παπάγος, 12-02-2020 
Αριθμ. Πρωτ. 5590/557 

ΑΔΑ: ΨΕ74465ΧΘΞ-ΗΕΛ





2 
 

1.11 Του π.δ 28/2015 (Α’ 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία”.  

1.12 Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
1.13 Του π.δ. 123/2016 (Α΄208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης …».  
1.14 Του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, και Μεταφορών». 
1.15 Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

1.16 Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 57654/22-05-2017 (Β’1781) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

3. Την υπ’ αριθμ. 120/25-11-2019 σύμβαση [ΑΔΑΜ : 19SYMV005905695], μεταξύ του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και της εταιρείας με την επωνυμία : «CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY 
PRODUCTS ΜΟΝ. ΙΚΕ», με αντικείμενο την προμήθεια και εκτύπωση διαφόρων εντύπων για κάλυψη 
αναγκών του ΥΠ.Υ.ΜΕ. και των Υπηρεσιών Μεταφορών και Επικοινωνιών και Κ.Τ.Ε.Ο. των Π.Ε. της 
Χώρας. 

4. Το από 21-01-2020 αίτημα της εταιρείας με την επωνυμία: «CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY 
PRODUCTS ΜΟΝ. ΙΚΕ» προς το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο αιτείται παράταση 
του συμβατικού χρόνου παράδοσης. 

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 4237/422/23-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικής 
Μέριμνας προς τον Πρόεδρο της Επιτροπής Παραλαβής του συνοπτικού διαγωνισμού, για τις απόψεις 
της.  

6. Την από 27-01-2020 αναφορά του Προέδρου της Επιτροπής Παραλαβής με θέμα την αποδοχή του 
αιτήματος παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης της αναδόχου εταιρείας σύμφωνα με το 
από 21-01-2020 αίτημά της.  

7. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας των Υπηρεσιών Μεταφορών και Επικοινωνιών και Κ.Τ.Ε.Ο. των 
Π.Ε. της Χώρας. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1.  Την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης των εντύπων της υπ’ αριθμ. 120/25-11-2019 σύμβασης 

[ΑΔΑΜ: 19SYMV005905695], μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της εταιρείας με την 
επωνυμία: «CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY PRODUCTS ΜΟΝ. ΙΚΕ»,  που αφορά την προμήθεια και 
εκτύπωση διαφόρων εντύπων για κάλυψη αναγκών του ΥΠ.Υ.ΜΕ. και των Υπηρεσιών Μεταφορών και 
Επικοινωνιών και Κ.Τ.Ε.Ο. των Π.Ε. της Χώρας, μέχρι τη 17η Φεβρουαρίου 2020, με επιβολή κυρώσεων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 207 του ν. 4412/2016. 

 
2.   Η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

75929/6988/05-11-2019 [ΑΔΑΜ:198AWRD005803308 / ΑΔΑ: 6Ε7Ε465ΧΘΞ-ΔΨΞ] απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, εξακολουθεί να είναι αρμόδια  και  για το χρονικό διάστημα για το οποίο 
παρατείνεται η ως άνω σύμβαση.  

 
3.   Για τα εκπρόθεσμα παραδοθέντα έντυπα επιβάλλεται πρόστιμο 5% επί της συμβατικής αξίας της 

ποσότητας. Το παραπάνω πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας των εκπρόθεσμα 
παραδοθέντων εντύπων, χωρίς ΦΠΑ. Συγκεκριμένα, τα εκπρόθεσμα παραδοθέντα έντυπα είναι τα 
ακόλουθα: α. 90.000 τμχ Δ.Τ.Ε. (3.000 ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ), β. 1.000 τμχ Π.Ε.Τ.Ε. (1.150 ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ), γ. 
1.000 τμχ αριθμημένων βιβλίων του κανονισμού 1073/2009/ΕΚ (1.350 ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ), δ. 1.000 τμχ 
βιβλίων της συμφωνίας INTEBUS (1.350 ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ), και ε. 400.000 τμχ Κ.Ε.Κ. (3.860 ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ).  

ΑΔΑ: ΨΕ74465ΧΘΞ-ΗΕΛ





3 
 

 
4.  Οι λοιποί γενικοί και ειδικοί όροι της υπ’ αριθμ. 120/25-11-2019 σύμβασης, παραμένουν αμετάβλητοι. 
 
5.  Η παρούσα Απόφαση να καταχωρηθεί στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ, να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες 

του ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gr και www.ggde.gr. 
 
6. Η παρούσα απόφαση επέχει ισχύ σύμβασης. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
 

ΜΑΓΔΑ ΜΑΚΡΗ 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                   
Α) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                                      

1. Γραφείο Υπουργού                                                                                                                                     

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών                                                                                                     

4. Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών                                                                                                                          

5. Μέλη Επιτροπής Παραλαβής: 

Τακτικά μέλη:  
α) Ρώτας Κωνσταντίνος, ως πρόεδρος 
β) Γεωργίου Γεώργιος, ως μέλος 
γ) Μαργαρίτης Γεώργιος, ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη:   
α) Αστρινάκη Χρυσούλα, ως αναπληρωματικός πρόεδρος 
β) Πετρέα Βασιλική, ως μέλος 
γ) Πουλάκης Γεώργιος, ως μέλος 
 
Β) CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY PRODUCTS ΜΟΝ. ΙΚΕ, Ελ. Βενιζέλου 63, 14122 Ν. Ηράκλειο 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

1- Χρονολογικό Αρχείο 

2- Α. Κουτσονίκας 

3-Αγλ. Σκρουμπή  

4- Μ. Μανιάκη 

 

 

 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

http://www.yme.gr/
http://www.ggde.gr/
ΑΔΑ: ΨΕ74465ΧΘΞ-ΗΕΛ




		2020-02-19T09:30:22+0200
	Athens




